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З В І Т 

Директора про результати фінансово-господарської діяльності 

ПАТ “Житомирзооветпостач” 

за 2017 рік. 
 

 Відкрите акціонерне товариство “Житомирзооветпостач” було  засноване 

відповідно до рішення Регіонального відділення Фонду державного майна 

України в Житомирській області від 20 жовтня 1997 року шляхом перетворення 

державного підприємства у відкрите акціонерне товариство і є його 

правонаступником. Тобто, в статусі акціонерного товариства підприєство працює 

понад 20 років. В липні 2011 року  у відповідності до вимог Закону України „Про 

акціонерні товариства” загальними зборами товариства було прийнято рішення 

про зміну назви товариства з Відкритого акціонерного товариства на Публічне 

акціонерне товариство. При цьому було прийнято новий Статут товариства та 

проведено роботу по перерестрації товариства, приведено документації у 

відповідності до вимог законодавсва. ПАТ є повним правонаступником ВАТ 

„Житомирзооветпостач” і в своїй господарській діяльності керується цим 

статутом в новій редакції. 

 В серпні 2011 року  було також отримано нову  безстрокову Ліцензію на 

оптову і роздрібну торгівлю ветеринарними препаратами.     

    Розкриваючи інформацію про емітента хочу повідомити наступне: за 

звітний період  Статутний фонд товариства не змінився і становить 196436 

гривень, та поділений на 785744 прості іменні акції номінальною вартістю 0,25 

копійок кожна, державна частка відсутня.  Первинне розміщення акцій здійснено 

по номінальній вартості, емісійного доходу підприємство не отримувало. У 

звітному періоді торгівля цінними паперами на ринках не здійснювалась. 

 Договорів на Лістинг/делістиг ціниих паперів з фондовими біржами не 

укладалось. Рішення про додатковий випуск акцій не приймалось. 

 За 2017 рік відбулись зміни  в складі акціонерів товариства. Станом на 31 

грудня 2017 р. цього року загальна кількість акціонерів за рахунок викупу акції 

становить 191 акціонер.   

 Всі акції дематерилізовані, тобто знаходяться на обліку в електронному 

вигляді в зберігача в особі ТОВ „Зберігач - Капітал”, що знаходиться в 

м.Житомирі за адресою  вул. Новий Бульвар, буд.9. Крім того у відповідності до 

чинного законодавства товариство співпрацює з ПАТ „Національний депозитарій 

України”, який надає послуги щодо зберігання цінних паперів, відкриття та 

ведення рахунків у цінних паперах, обслуговування операцій на цих рахунках та 

інші послуги, зокрема формує та видає реєстри акціонерів. 

 У відповідності до вимог законодавства щодо щорічного проведення 

аудиторських перевірок акціонерних товариств аудиторський висновок робила 

ПП Аудиторська фирма „Екаунт”, з якою було укладено договір. 
      

 В 2017 році до складу товариства входили 15 відокремлених структурних 

пiдроздiлів  без права юридичної особи, а саме ветеринарнi аптеки (пункти ): 

- працюючі: 

1.Житомирська, 2.Бердичiвська, 3.Чуднiвська, 4. Володарсько-Волинська, 

5. Лугинська, 6. Попільнянська,  

- не працюючі: 
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7.Романiвська, 8. Коростишівська, 9. Олевська, 10. Барашівська, 11. Корнинська, 

12. Любарська, 13.Ємiльчинська, 14.Червоноармійська, 15.Баранівська           

В кінці року ліквідовані всі відокремлені структурні підрозділи. Причиною 

ліквідації стало різке здорожання енергетичних ресурсів, зростання цін на товари, 

підвищення мінімальної заробітної плати, збідніння населення та інші фактори 

які негативно вплинули на результати діяльності кожного структурного 

підрозділу і в цільому по підприємству. Інших важливих подій в розвитку 

підприємства, тобто злиття, поділу, приєднання, створення не відбувалось.        

Інших змiн в органiзацiйнiй структурi за звiтний перiод не вiдбувалося.  

Товариство до будь-яких об’єднань, пiдприємств не належить, спiльної 

дiяльностi з iншими органiзацiями, пiдприємствами, установами не проводить. 

Пропозицiй щодо реорганiзацiї з боку третiх осiб, що мали мiсце протягом 

звiтного перiоду, не надходило. 

          За звітний період на Товариство не накладалося штрафних санкцій за 

порушення чинного законодавства. Укладених і не виконаних договорів станом 

на 31.12.2017 р. не має. 

 Бухгалтерський облiк в ПАТ «Житомирзооветпостач» здiйснюється згiдно 

прийнятої товариством ОП, змiст якої в цiлому вiдповiдає вимогам ЗУ № 996-

ХIV, П(С)БО, основним положенням міжнародної системи бухгалтерського 

обліку (МСБО) та МСФЗ. 

           Бухгалтерський облiк ведеться в Головнiй книзi, складенiй на основi 

первинних бухгалтерських документiв з частковим застосуванням ПЕОМ, 

зокрема програмного забезпечення «1С: Підприємство». Облiк являється 

безперервним, а вiдображення господарських операцiй станом на 01 січня 2018 р. 

року, відповідає фактичному стану речей. Прийнята товариством облікова 

політика та система БО в цiлому вiдповiдають конкретним обставинам 

функцiонування пiдприємства та не суперечать чинному українському 

законодавству та основним положенням МСФЗ-МСБО. 

         Товариство перебуває на спрощеній системі оподаткування, залишаючись 

платником ПДВ. 

          Основним  видом господарської діяльності була оптова та роздрібна 

торгівля ветеринарних медикаментів, препаратів, інструментів та обладнання для 

ветеринарної медицини, засобів для догляду та захисту тварин, комбікормів та 

кормових добавок.  

  Обсяги їх реалізації  за 2017 р. становлять _1433,0_ тис.грн (без ПДВ)

 Реалізація здійснювалася в основному  через мережу власних аптечних 

закладів.  Оптова торгівля в загальному обсязі  товарообігу займає 368,0 тис. грн., 

це лише _25,7_ %.- це тещо закуповують в нас  окремі  сільгосппідприємства, та 

інші оптові покупці. Решта  _74,3_% - це населення.       

 Собiвартiсть вiд реалiзацiї за 2017 р. характеризується наступним чином: 

                Види витрат:                                               Сума, тис. грн. 

• собiвартiсть реалiзованих товарiв (послуг) – _1044,0____ тис.грн.  

• адмiнiстративнi витрати                                -   _397,0 ____ тис. грн; 

• витрати на збут                                              –   _330,0 _____ тис.грн.  

• iншi операцiйнi витрати                                –  _ 57,0______ тис. грн.  
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 Ветеринарні препарати надходять до нас в основному від відчизняних 

виробників та дистрибюторів, але значною також є ще залежність від імпортних 

препаратів, частка яких становить 18% в загальному обємі закупок. Питома вага 

нашого підприємства в  загальному об’ємі поставок  ветеринарних препаратів в 

області не первищує 30%, решта це приватні структури ,а також прямі поставки 

товаровиробників до окремих крупних товаровиробників сільськогосподарської 

продукції.   
Одним із важливих фінансових показників є власний капітал. 

За 2017 р. він складається з Статутного капіталу в сумі _196,0____ тис.грн., 

резервного капіталу в сумі _10,0_ тис.грн. та нерозподіленого прибутку (збитку) 

_95,0 тис. грн.   

Нерозподілений прибуток визначається  як підсумок за весь період 

існування ПАТ „Житомирзооветпостач” і дорівнює оцінці результатів його 

діяльності за вирахуванням сум, що можуть бути розподілені між власниками як 

дохід від корпоративних прав (Дивідентів) та, на які накладена заборона щодо 

такого розподілу. 

Наш звіт був би неповним без аналізу економічного потенціалу 

товариства для визначення здатності його подальшого фунціонування. Він 

передбачає:  

- визначення структури балансу (задовільна чи незадовільна); 

- реальність та перспективи фінансового стану; 

- розрахунок платоспроможності підприємства з позицій майнового та 

фінансового стану; 

- прогноз вірогідності (моливість) фунціонування товариства в недалекому 

майбутньому. 

Тим більше, що такий аналіз є обов’язковим при проведенні аудиторських 

перевірок підприємств. Тому на його висновках я коротко зупинюсь. 

Разом з тим необхідно відмітити невелике погіршення фінансового стану в 

цілому, платоспроможності підприємства  в поточному  році. Нестабільність в 

державі, різке здорожання енегетичних ресурсів, зростання цін на товари, врешті 

збідніння населення негативно відображається і на результатах діяльності нашого 

підприємства. 

При тому, що керівництво товариства старається робити все можливе по 

скороченню непродуктивних витрат, економії фінансових ресурсів поточна 

кредиторська заборгованність за товари на кінець року відсутня.  

На сьогодні в штаті залишився директор і два працівника бухгалтерії. 

Однак, як би ми не економили  для вирішення багатьох невідкладних 

завдань, які постійно виникають перед товариством  необхідно  витрачати певні 

фінансові ресурси. Крім виробничих питань значні кошти необхідні для 

підтримання в належному стані нерухомості, як на базі так і приміщень 

ветеринарних аптек. Наявні фінансові ресурси   не дозволяють нам своєчасно 

обновити автомобільний парк, якщо його так можна назвати.  В нас в 

експлуатації два вантажні пікапи (ІЖ  та ЗАЗ Таврія), в яких  вже давним давно 

закінчився термін експлуатації, а ми їх постійно ремонтуємо, варим, красим і 

вирішуєм наші транспортні проблеми.  

Разом з тим керівництво підприємства   надіється, що при стабілізації  

ситуації в країні  всі наші проблеми можна буде вирішити. 

Виконання значних правочинів 
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 Згідно Вимог Законодавства керівництво підприємства має надавати 

інфомацію загальним зборам щодо дотримання вимог ст.70 Закону України «Про 

акціонерні товариства» щодо наявності значних правочинів в звітному періоді. 

Значними правочинами згідно цього Закону вважаються дії, предметом яких 

являється ринкова вартість майна або послуг понад 10 відсотків вартості активів за 

даними останньої РФЗ. Статутом товариства передбачено здійснення значних 

правочинів (від 10 до 25 відсотків вартості активів) з відома наглядової ради, а 

понад 25 відсотків – загальними зборами акціонерів. Повідомляю, що у звітному 

періоді  керівництвом товариства не вчинялось жодного значного правочину. 

 Управлiнський персонал пiдприємства не отримував нiяких винагород, 

окрiм плати в межах трудових вiдносин вiдповiдно до трудового законодавства та 

штатного розкладу.  

  

Позики 

Станом на 01 січня 2018 року Товариство не має зобов'язань по позиках.  

 

Поточна Дебiторська заборгованiсть за товари, роботи, послуги 

Станом на 31 грудня 2017 року становить  __37_ тис.грн.  

 

Поточна Кредиторська заборгованiсть за товари, послуги 

Станом на 31 грудня 2017 року становить __22__ тис.грн.  

 

  Керiвництво вважає, що воно вживає всi необхiднi заходи для забезпечення 

стiйкостi бiзнесу Товариства в нинiшнiх умовах. Однак, несподiванi погiршення в 

економiцi можуть негативно впливати на результати дiяльностi Товариства i 

фiнансове становище. Ефект такого потенцiйно негативного впливу не може бути 

достовiрно оцiнений. 

 

 У результатi загальної нестабiльної економiчної ситуацiї в Українi 

загальнодержавне податкове законодавство України постiйно змiнюються. Крiм 

того, трапляються випадки його непослiдовного застосування, тлумачення i 

виконання. Недотримання законiв та нормативних актiв України може призвести 

до накладення серйозних штрафiв i пенi. В результатi майбутнiх податкових 

перевiрок можуть бути виявленi додатковi зобов'язання, якi не будуть вiдповiдати 

податкової звiтностi Товариства.  Такими зобов'язаннями можуть бути власне 

податки, а також штрафи i пеня; та їх розмiри можуть бути iстотними. У той час 

як Товариство вважає, що воно вiдобразило всi операцiї у вiдповiдностi з чинним 

податковим законодавством, iснує велика кiлькiсть податкових норм, в яких 

присутня достатня кiлькiсть спiрних моментiв, якi не завжди чiтко i однозначно 

сформульованi. 

 

Директор __________________________________ Ткаченко І.А. 

 
 

 


